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1443. Il ne faut pas perdre de vue que le nombre des condamnations 
ne représente pas un nombre égal de criminels, car chaque individu con­
damné plus d'une fois dans l'année, que ce soit pour la même infraction, 
ou pour des infractions de nature différente, est compté chaque fois com­
me personne distincte. Or, il est bien connu, que les mêmes individus 
sont condamnés plusieurs fois dans l'année pour les infractions telles que 
vagabondage, ivresse et autres semblables. 

1444. Les chiffres généraux donnés ci-dessus, (non compris les rapports 
de la police à cheval du Nord-Ouest, à l'exception de 1893, 1894 et 1895, 
se répartissent par province de la manière suivante pour la période 
1884-95 :— 

NOMBRE TOTAL DES CONDAMNATIONS DE TOtJTE NATURE DANS LES 
DIVERSES PROVINCES, DANS LES ANNEES 1884 À 1895, ET NATURE 
DES PEINES PRONONCEES. 

PEINES. 

PROVINCES. 

Ontario . 

Québec. 

Nouvelle-Ecosse 

expi­
rée 
le 30 
sept. 

1884 
1885 
1886 
1887 
1888 
1889 
1890 
1891 
1892 
1893 
1894 
1895 
1884 
1885 
188li 
1887 
1888 
1889 
1890 
1891 
1892 
1893 
1894 
1895 
1884 
1885 
1886 
1887 
1888 
1889 
1890 
1891 
1892 
1893 
1894 
1895 

Nombre 
total Condamnés 

des con-
damna-

Pei­
nes di-

des con-
damna- Aupé- A la pri- Ecole 

de ré­

A la 
Pei­

nes di-Ecole 
de ré­

cier. l'amend. forme. 

16,284 159 15,864 73 6 182 
20,097 211 19,392 74 o 418 
19,174 227 18,339 79 2 527 
20,630 148 20,005 91 1 385 
23,017 158 22,148 128 2 581 
22,527 186 21,447 122 2 770 
21,301 173 20,171 89 5 863 
19,389 172 18,351 79 3 784 
17,081 101 16,087 96 797 
17,362 167 16,223 102 3 867 
16,715 275 15,145 117 3 1,175 
16,681 207 14,703 159 3 1,609 
6,192 121 5,901 76 94 
7,223 114 6,479 81 1 548 
7,854 135 7,190 72 457 
8,527 101 7,90!) 69 448 
9,191) 110 8,415 83 582 
9,521 140 8,583 129 1 668 

10,301 110 9,158 107 2 924 
10,743 132 9,031 115 2 1,463 
10,493 146 8,565 74 1,708 
9,762 104 8,247 28 1,383 

10,847 146 9,290 46 1,365 
11,349 150 9,897 53 1,249 

1,420 15 1,401 1 3 
1,701 40 1,634 4 23 
1,542 24 1,402 2 114 
1,266 34 1,138 7 1 86 
1,203 22 1,151 5 1 24 
1.373 40 1,299 20 1 83 
1,479 41 1,360 8 70 
1,478 38 1,353 6 81 
1,619 45 1,456 17 101 
1,954 49 1,802 33 70 
2,448 46 2,322 14 66 
3,177 39 3.033 10 95 


