1443. Il ne faut pas perdre de vue que le nombre des condamnations ne représente pas un nombre égal de criminels, car chaque individu condamné plus d'une fois dans l'année, que ce soit pour la même infraction, ou pour des infractions de nature différente, est compté chaque fois comme personne distincte. Or, il est bien connu, que les mêmes individus sont condamnés plusieurs fois dans l'année pour les infractions telles que vagabondage, ivresse et autres semblables.

1444. Les chiffres généraux donnés ci-dessus, (non compris les rapports de la police à cheval du Nord-Ouest, à l'exception de 1893, 1894 et 1895, se répartissent par province de la manière suivante pour la période 1884-95:—

NOMBRE TOTAL DES CONDAMNATIONS DE TOUTE NATURE DANS LES DIVERSES PROVINCES DANS LES ANNÉES 1884 À 1895, ET NATURE DES PEINES PRONONCÉES.

Provinces.	Année expi- rée le 30 sept.	Nombre total des con- damna- tions.	PEINES.				
			Condamnés				Pei-
			niten-	A la prison ou à l'amend.	de ré-	mort.	nes di- verses
Ontario	1884 1885 1886 1887 1888 1889 1890 1891 1892 1893	16,284 20,097 19,174 20,630 23,017 22,527 21,301 19,389 17,081 17,362 16,715	159 211 227 148 158 186 173 172 101 167 275	15,864 19,392 18,339 20,005 22,148 21,447 20,171 18,351 16,087 16,223 15,145	73 74 79 91 128 122 89 79 96 102 117	6 2 2 1 2 2 2 5 3	182 418 527 385 581 770 863 784 797 867 1,175
Québec	1895 1884 1885 1886 1887 1888 1889 1890 1891 1892 1893 1894	16,681 6,192 7,223 7,854 8,527 9,190 9,521 10,301 10,493 9,762 10,847	207 121 114 135 101 110 140 110 132 146 104 146	14,703 5,901 6,479 7,190 7,909 8,415 8,583 9,158 9,031 8,565 8,247 9,290	159 76 81 72 69 83 129 107 115 74 28 46	1 2 2	1,609 94 548 457 448 582 668 924 1,463 1,708 1,383
Nouvelle-Ecosse	1895 1884 1885 1886 1887 1888 1890 1891 1892 1893 1894 1895	11,349 1,420 1,701 1,542 1,266 1,203 1,373 1,479 1,478 1,619 1,954 2,448 3,177	150 15 40 24 34 22 40 41 38 45 49 46 39	9,897 1,401 1,634 1,402 1,138 1,151 1,299 1,360 1,353 1,456 1,802 2,322 3,033	53 4 2 7 5 20 8 6 17 33 14 10	1 1 1 1	1,249 3 23 114 86 24 83 70 81 101 70 66 95